
Zámecké nám. 2/2, 790 01  Jeseník
Mgr. Helena Paschkeová – ředitelka
tel.: 584 440 217, e-mail: info@jesenik.charita.cz
www.jesenik.charita.cz

Domov pokojného stáří sv. Františka 
Lidická 89, 790 70 Javorník  
tel.: 584 440 355, 731 140 096
e-mail: dps.frantisek@jesenik.charita.cz

Charitní dům sv. Anežky
Mírové nám. 68, 790 55 Vidnava   
tel.: 584 452 537, 605 597 342
e-mail: chd.anezka@jesenik.charita.cz

Odlehčovací služba sv. Zdislavy 
Mírové nám. 66, 790 55 Vidnava  
tel.: 584 435 136, 605 597 310
e-mail: os.zdislava@jesenik.charita.cz

Denní stacionář Šimon 
Seifertova 1441/9, 790 01 Jeseník
tel.: 584 401 270, 604 350 906
e-mail: stacionar.simon@jesenik.charita.cz

Charitní pečovatelská služba  
Zámecké nám. 2/2, 790 01 Jeseník
tel.: 731 077 737 
e-mail: chps@jesenik.charita.cz 

Domácí zdravotní péče
Zámecké nám. 2/2, 790 01 Jeseník 
tel.: 731 729 436 
e-mail: dzp@jesenik.charita.cz

Půjčovna kompenzačních pomůcek
Zámecké nám. 2/2, 790 01 Jeseník 
tel.: 604 350 906
e-mail: pujcovna@jesenik.charita.cz

Vývařovna AVE
Mírové nám. 68, 790 55 Vidnava  
tel.: 584 435 222, 604 360 778  
e-mail: vyvarovna.ave@jesenik.charita.cz

Adresa:
Domov pokojného stáří sv. Hedviky 
Mírové nám. 66, 790 55 Vidnava

Kontakty:
tel.: 584 435 136 
e-mail: dps.hedvika@jesenik.charita.cz

vedoucí služby: 
Jaroslava Švecová 
tel.: 584 435 136, 731 135 941
vedoucí zdravotních služeb:
Radka Trunečková
tel.: 731 729 436 
sociální pracovníci: 
Mgr. Diana Burďáková 
tel.: 584 435 136, 731 140 097
Bc. Petr Gavlas
tel.: 584 435 136, 605 597 310
vrchní sestra: 
Lucie Šebestová
tel.: 732 739 560

Domov pokojného 
stáří sv. Hedviky Vidnava

Žulová

Jeseník

Javorník

domov pro seniory



Domov pokojného stáří 
sv. Hedviky 
poskytuje pobytovou službu seniorům, 
kteří potřebují pravidelnou pomoc 
z důvodu své snížené soběstačnosti 
a nejsou schopni nadále žít ve svém 
domově ani s podporou blízké osoby 
či jiného typu služeb. Služba se 
přizpůsobuje potřebám a možnostem 
uživatelů, podporuje jejich samostatné 
rozhodování a přistupuje k uživatelům 
s trpělivostí a respektem. Komu je služba určena?

Seniorům ve věku od 65 let, kteří pro 
své stáří nebo nemoc mají sníženou 
soběstačnost, potřebují pravidelnou péči 
a pomoc jiné osoby a nemohou proto dál 
žít ve svém přirozeném prostředí, ani si 
zajistit potřebnou podporu a péči jiným 
způsobem.

Služby  jsou  určeny  osobám,  které 
z důvodu  těžkého  smyslového  postižení  
(např. hluchoslepí)  nebo mentálního  
postižení nepotřebují  specializovanou  
péči a úpravu prostředí, které služba 
nedokáže nabídnout.

Jaké služby nabízíme? 
• kapacitu 33 obyvatel
• ubytování v 1 až 3lůžkových pokojích
• celodenní stravování

• pomoc a podporu při zvládání péče 
o vlastní osobu

• úklid, praní, žehlení a drobné opravy 
prádla a ošacení

• ošetřovatelskou péči
• tvořivé a terapeutické aktivity jako  

reminiscence (vzpomínková terapie), 
canisterapie, muzikoterapie 

• aktivizační činnosti: trénink paměti, 
pečení a příprava jednoduchých pokrmů, 
ruční práce, práce na zahradě a jiné

• zajištění duchovních potřeb
• možnost využívání zahrady s pergolou 

k odpočinku, ale i pěstování květin, 
ovoce a zeleniny

• společenské akce – oslavy u příležitosti 
životního jubilea, významných svátků 

• zprostředkování psychologické a 
psychiatrické péče

• pravidelnou návštěvu pedikérky 
v domově

„Barevný podzim života ve Vidnavě“


